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[Knud Kristensen.] 
lige Renteniveau. Det er klart, at hvis man 
tilsigter et Renteniveau paa 4 pCt., men 
Staten ved alle sine Udlaan og Laan gaar 
op til en højere Rente, saa modvirker man 
derigennem det, som man tilsigter. I al Al- 
mindelighed er jeg selvfølgelig enig i, at 
under almindelige Forhold kan Staten ikke 
gaa til at laane ud billigere, end den selv 
kan laane, men i denne Situation drejer det 
sig jo netop om at paa virke Renteniveauet, 
og hvis man i øvrigt sætter alle Sejl til og 
ikke kom med alle disse modgaaende For- 
anstaltninger, er det jo et Spørgsmaal, om 
man ikke, naar Staten hverken optog Laan 
eller udbød Laan over den Procentsats, som 
man er enig om at ville naa, netop der- 
홢 igennem kunde naa det tilsigtede Rente- 

niveau, saaledes at ogsaa Staten kunde laane 
billigere. Jeg mener altsaa, at Regeringen 
i stor Udstrækning har forsømt at give 
dette Bidrag fra det offentlige til at sænke 
Renteniveauet i Landet, og jeg mener i 
Virkeligheden ogsaa, at dette Lovforslag i 
nogen Grad modarbejder dette. 

Den højtærede Finansminister syntes, 
at det var noget helt forskrækkeligt, at man 
her kunde staa op og angribe Regeringen, 
og det skulde være Tegn paa Valg. Ja, det 
er jo ikke noget, som det tilkommer mig 
eller mit. Parti at afgøre; vi overlader fuld- 
stændig til Regeringen at bestemme den 
Slags Ting, og vi tager, hvad Regeringen i 
saa Henseende byder, enten det er Valg 
eller ikke Valg. 'Men at der skulde være 
noget nedsættende eller noget ud over det 
almindelige i, at et Oppositionsparti angriber 
Regeringen, det forekommer mig dog at 
være saa urimeligt, at jeg ikke kan forstaa, 
at Finansministeren vil være bekendt at 
give Udtryk, for en saadan Tankegang. 

Dernæst sagde den højtærede Finans- 
minister: Ja, men Venstre har jo Medansvar 
for det hele, Venstre har jo ogsaa været 
med til at sætte Udgifterne op. Nu ved jeg 
ikke andet, end at Socialdemokraterne baade 
forud for Valget og ogsaa senere har ført 
Agitationen mod Venstre paa, at det er 
Venstre, der vil skære ned og nedsætte Ud- 
gifterne. Var det ikke det, de agiterede med, 
og var det ikke det, de sagde de vilde for- 
hindre? Det har vi nu ikke faaet Magt til, 
og saa maa vi selvfølgelig finde os i de For- 
hold, som Regeringen og Regeringspartierne 
har paatvunget os, og naar de vil holde 
Udgifterne oppe paa den Højde, de finder 
rigtigt, kan vi jo ikke skære dem ned, hvor 
vi synes, det er nødvendigt. Hvis Venstres 
Politik skulde gennemføres, skulde Regerin- 
g en isætte sig i Spidsen for det Arbejde at 

faa en gennemført og systematisk Nedsæt- 
telse af de offentlige Udgifter. Det er det, 
Venstre har tilbudt at gaa med til, og det 
er det,[Regeringen har modsat sig, og derfor 
har Regeringen Ansvaret for de store offent- 
lige Udgifter og de Laan og Skatter, som vi 
i Dag maa trækkes med. 

Rasmussen (Gylling): Naar det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen nu gentager 
sine Angreb paa Regeringen paa den Maade, 
at han siger, at det er kun for det, den har 
undladt at gøre, han angriber den, og saa 
for dens Administration, saa forekommer 
det mig, at det ærede Medlem skylder Op- 
lysning om, hvad det er for en Administra- 
tion, der har været af den Art, at den i den 
Grad har vakt det ærede Medlems Mishag. 

Endvidere vil jeg pege paa, at det 
Septemberforslag 홢 ikke Septemberforliget, 
men det Septemberforslag 홢, som blev frem- 
sat angaaende Konverteringen, var i alt 
Fald vidtgaaende nok for Venstre, og naar 
man paastaar, at Venstre til enhver Tid 
har været ude for mere vidtgaaende Krav 
om Konvertering, end der her har været 
Tale om, saa skylder det ærede Medlem 
Oplysning om, hvorfor Venstre ikke gik 
med til det mere vidtgaaende Forslag, som 
Septemberforslaget var, men modsatte sig 
dette. Og maa jeg føje til med Hensyn til 
det, der stadig paastaas om Sænkningen 
af Renten i Banker og Sparekasser, at det 
ikke er her i Tinget, at den Bemærkning 
er kommet ind om, hvorledes Banker og 
Sparekasser skal administrere denne Rente- 
sænkning; det var i det andet høje Ting, og 
Bemærkningen skyldes vist ikke Krav fra 
Regeringspartiernes Side, men fra det ærede 
Medlems egne Partifæller. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det kan ikke nytte, 
at det ærede Medlem Kr. Knud Kristensen 
siger, at det er samme Sag, Spørgsmaalet 
om et lavere Renteniveau her i Landet og 
den Stilling, man maa tage til dette Lovfor- 
slag. 

Det ærede Medlem Hr. Knud Kristen- 
sen gaar videre og kræver ud over Nedsæt- 
telsen til 41/. pCt. i hvert Fald en Nedsæt- 
telse til 4 pCt. Heroverfor er stillet det 
Spørgsmaal til det ærede Medlem: Naar Sta- 
ten nu laaner til 4,38 pCt. 홢 og vi har jo 
Lov til at sige, at det kneb nok endda med 
at faa dette Laan placeret 홢, vil det ærede 
Medlem Hr. Knud Kristensen saa opret- 


